

TABELA DE COMPRAS DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA REFERENTE AO ENFRENTAMENTO DA COVID-19 - OUTUBRO/2020

MODALIDADE	NATUREZA	NUMERO/ANO	ÓRGÃO RESPONSÁVEL	FORNECEDOR	CNPJ	OBJETO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	PREZO DO CONTRATO	VALOR TOTAL	DATA DA AUTORIZAÇÃO	SITUAÇÃO DO CONTRATO	PROTOCOLO/UEL	PUBLICAÇÃO DIOE
Dispensa de licitação	Inciso IV da lei 15.608/07 e art. 4º da Lei nº 13.979/2020, Decreto Est. 4298/2020	156/2020	UEL/HU	Laboratório Teuto	17.159.229/0001-76	Midazolam 5mg/ml	27000	R\$ 16,70	s/contrato	R\$ 450.900,00	09/09/2020	aquisição imediata/ prazo de entrega 10 dias	8049/2020	0785 de 08/10/2020
				Portimed Farmacêutica Inovamed Comércio de Medicamentos Ltda	02.816.696/0001-54	Ivermectina 6 mg	3000	R\$ 1,80		R\$ 5.400,00				
					12.889.035/0001-02	Albendazol 40 mg, solução oral	900	R\$ 0,99		R\$ 891,00				
Dispensa de licitação	Inciso IV da lei 15.608/07 e art. 4º da Lei nº 13.979/2020, Decreto Est. 4298/2020	158/2020	UEL/HU	Lacompany Produtos para Laboratório	29.845.237/0001-01	Luva de procedimento Tamanho M (ca)	50	R\$ 57,32	s/contrato	R\$ 2.866,00	10/09/2020	aquisição imediata/ prazo de entrega 10 dias	8062/2020	ed 10792 de 20/10/2020
						Luva de procedimento Tamanho P (ca)	18	R\$ 57,32		R\$ 1.031,76				
						Luva de procedimento Tamanho G (ca)	40	R\$ 57,32		R\$ 2.292,80				
						Luva cirúrgica antialérgica nº 6,5 (par)	750	R\$ 4,44		R\$ 3.330,00				
						Luva cirúrgica antialérgica nº 7,0 (par)	1200	R\$ 4,42		R\$ 5.304,00				
Dispensa de licitação	Inciso IV da lei 15.608/07 e art. 4º da Lei nº 13.979/2020, Decreto Est. 4298/2020	176/2020	UEL/HU	Amibioticos do Brasil	05.439.635/0004-56	capofema 2 grifraaco ampola	1800	R\$ 28,00	s/contrato	R\$ 50.400,00	16/09/2020	aquisição imediata/ prazo de entrega 10 dias	8219/2020	ed 10788 de 14/10/2020
				CM Hospitalar S/A	12.420.164/0003-19	Paracetamol 40 mg IV	3000	R\$ 21,80		R\$ 65.400,00				
				Bishop Produtos Hospitalares	18.269.125/0001-87	Isomaxolol, cloridrato 50 mg	1100	R\$ 0,16		R\$ 176,00				
						Anticoagulante cálcica	8000	R\$ 0,38		R\$ 3.040,00				
Dispensa de licitação	Inciso IV da lei 15.608/07 e art. 4º da Lei nº 13.979/2020, Decreto Est. 4298/2020	177/2020	UEL/HU	Import Service Material Medico	01.122.234/0001-74	Catgut simples 00 ag del 3/8 (ten)	72	R\$ 3,29	s/contrato	R\$ 236,88	16/09/2020	aquisição imediata/ prazo de entrega 10 dias	8220/2020	ed 10791 de 19/10/2020
						Catgut simples 4-0 ag del 1/2	72	R\$ 3,50		R\$ 252,00				
						catgut cromado 1 AG ROB 1/2	408	R\$ 3,15		R\$ 1.285,20				
						Fio de sutura Absorvel, de origem sintética, 6-0 de 40 a 50 cm (ten)	2880	R\$ 1,75		R\$ 5.040,00				
						mononylon 4-0 AG 1/2	192	R\$ 1,62		R\$ 311,04				
						Isosintete ABS multil isolado	180	R\$ 5,47		R\$ 984,60				
						Fio de sutura Absorvel, de origem sintética, 6-0 de 70 a 75 cm (ten)	1332	R\$ 5,40		R\$ 7.192,80				
						mononylon 4-0 AG 3/8	1080	R\$ 1,77		R\$ 1.911,60				
						Fio de sutura Absorvel, de origem sintética, 6-0 de 40 a 70 cm (ten)	132	R\$ 7,03		R\$ 927,96				
						catgut simples 00 ag ref 1/2 fio 20 cm	312	R\$ 3,09		R\$ 964,08				
						fio de sutura de algodão preto ou azul	144	R\$ 2,38		R\$ 342,72				
						fio de sutura em poliéster verde trançado nº 7,5	132	R\$ 9,72		R\$ 1.283,04				
Dispensa de licitação	Inciso IV da lei 15.608/07 e art. 4º da Lei nº 13.979/2020, Decreto Est. 4298/2020	178/2020	UEL/HU	ACP Correia & Cia Ltda	01.184.342/0001-71	capa protetora de microcamara utilizada em cirurgia	670	R\$ 6,98	s/contrato	R\$ 4.676,60	16/09/2020	aquisição imediata/ prazo de entrega 10 dias	8124/2020	ed 10788 de 14/10/2020
				AABA Com. De Equipamentos Ltda	80.392.566/0001-45	cal sodada	30	R\$ 95,00		R\$ 2.850,00				
						agulha hipodermica com dispositivo de segurança 25 x 0,5	1200	R\$ 0,30		R\$ 360,00				
						agulha hipodermica com dispositivo de segurança 25 x 8	124700	R\$ 0,30		R\$ 37.410,00				
						Canula de traqueostomia nº 8	8	R\$ 48,17		R\$ 385,36				
		Canula de traqueostomia nº 7	10	R\$ 48,17	R\$ 481,70									
Dispensa de licitação	Inciso IV da lei 15.608/07 e art. 4º da Lei nº 13.979/2020, Decreto Est. 4298/2020	181/2020	UEL/HU	Cirurgia Fernandes	61.418.042/0001-31	Kit ventury adulto, que permita fração de oxigênio	40	R\$ 7,98	s/contrato	R\$ 319,20	28/09/2020	aquisição imediata/ prazo de entrega 10 dias	8733/2020	ed 10784 de 07/10/2020
						Kit cirurgico universal	600	R\$ 80,09		R\$ 72.081,00				
						Dreno de tórax nº 18	25	R\$ 14,00		R\$ 350,00				
						Dreno de tórax nº 26	30	R\$ 14,85		R\$ 445,50				
						Dreno de tórax nº 28	30	R\$ 14,85		R\$ 445,50				
		Dreno de tórax nº 30	40	R\$ 17,10	R\$ 684,00									
		Dreno de tórax nº 34	25	R\$ 17,10	R\$ 427,50									
Dispensa de licitação	Inciso IV da lei 15.608/07 e art. 4º da Lei nº 13.979/2020, Decreto Est. 4298/2020	180/2020	UEL/HU	Kelly ADS Minicli Com. De Produtos	21.782.356/0001-20	Pano para higiene copotal 70% viscosa e 30% poliester	337	R\$ 95,80	s/contrato	R\$ 32.284,60	28/09/2020	aquisição imediata/ prazo de entrega 10 dias	8693/2020	ed 10801 de 04/10/2020
				Medi House Ind. E Com. De Produtos	48.939.276/0001-66	fralda descartável infantil sacina de 15 kg	4228	R\$ 0,48		R\$ 2.029,44				
				AABA Com. De Equipamentos Ltda	80.392.566/0001-45	Fralda descartável, tam. extra grande	10955	R\$ 1,15		R\$ 12.598,25				
Dispensa de licitação	Inciso IV da lei 15.608/07 e art. 4º da Lei nº 13.979/2020, Decreto Est. 4298/2020	182/2020	UEL/HU	Opem Repr. Imp. e Exportação	38.909.503/0001-44	colásimetato sódico 10mg	1400	R\$ 51,50	s/contrato	R\$ 72.100,00	29/09/2020	aquisição imediata/ prazo de entrega 10 dias	8779/2020	ed 10799 de 29/10/2020
				VALV Com. De Medicamentos	22.771.751/0001-44	esomeprazol 40 mg	300	R\$ 0,36		R\$ 108,00				
				Genésio A. Mendes	82.873.068/0007-35	vasopressina 20 UI	1050	R\$ 21,55		R\$ 22.627,50				
		carvedilol 25 mg	1000	R\$ 0,33	R\$ 330,00									
Pregão Eletrônico	Lei 13979/2020, MP 926/2020	173/2020	UEL/HU	APH equip. Hospitalares	13.240.906/0001-25	maca retratil plana com kit para adaptação em incubadoras	1	R\$ 3.148,00	s/contrato	R\$ 3.148,00	25/08/2020	aquisição imediata/ prazo de entrega 10 dias	7532/2020	ed 10792 de 20/10/2020
				Kientro Brasil Ltda	19.717.870/0001-04	mesa para instrumental cirurgico	23	R\$ 560,00		R\$ 12.880,00				
						camhão para transporte de materiais	12	R\$ 203,28		R\$ 3.457,76				
		suporte para hamper	17	R\$ 420,00	R\$ 8.400,00									
Pregão Eletrônico	Lei 13979/2020, MP 926/2020	243/2020	UEL/HU	Genésio A. Mendes	82.873.068/0007-35	tocrononio 10 mg frasco 5 ml	15000	R\$ 17,93	s/contrato	R\$ 268.950,00	21/09/2020	aquisição imediata/ prazo de entrega 10 dias	8308/2020	ed 10787 de 13/10/2020
TOTAL										R\$ 894.241,39				